

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Allgäuer Brauhaus AG, Beethovenstr. 7, 87435 Kempten / Allgäu											
10791	Büble bayrisch hell 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,7							
10793	Büble Edelbräu 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	5,5							
10792	Büble Edelweissbier 50L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	50	5,3							
10790	Büble Festbier 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,5							
10794	Büble Bayrisch hell 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,7							
10795	Büble Edelweissbier 30L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							
Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co.KG, 28199 Bremen, Germany											
10307	Becks Pils 50 L KEG	Zutaten: Brauswasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
10308	Becks Pils 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
10484	Haake Beck Pils 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Augustiner-Bräu Wagner KG, Verwaltung und Braustätte:, Landsberger Straße 31-35, 80339 München											
13200	Augustiner Lager hell 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,2							
Benediktiner Weißbräu GmbH, 82488 Ettal											
10520	Benediktiner Weizen 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,4							
Bitburger Braugruppe GmbH , Römermauer 3 , 54634 Bitburg , Deutschland											
10507	Bitburger Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
10504	Bitburger alkfr. 0,0 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	0,0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10506	Bitburger Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Br. Abbaye de Leffe s.a./n.v., Place de l'Abbaye 1,, B-5500 Dinant, Belgien											
10406	Leffe Blonde 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Zucker, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,6							
Brauerei C.& A. Veltins GmbH & Co. KG, An der Streue, 59872 Meschede-Grevenstein											
14001	Veltins Pilsener 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
Brauerei Diebels GmbH und Co. KG, 47661 Issum Niederrhein											
20707	Diebels Alt 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
20710	Diebels Alt Stichfaß 50 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
Brauerei Gebr. Maisel KG, 95445 Bayreuth											
10309	Maisels Weisse Hefe 30l	Zutaten: Wasser, WEIZEN- und GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,2							
Budweiser Budvar Importgesellschaft mbH, Augsburg Strasse 10, 99091 Erfurt, DEUTSCHLAND											
20605	Budweiser Budvar 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
20604	Budweiser Budvar 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
20606	Budweiser Budvar dark 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ (helles MALZ, Münchner MALZ, KARAMELLMALZ, RÖSTMALZ), Hopfen	30	4,7							
Carlsberg Deutschland Markengesellschaft mbH, Holstenstraße 224, 22765 Hamburg											
10413	Holsten Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
10416	Lübzer Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
10412	Holsten Duckstein 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
10417	Lübzer Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Drinks Union Deutschland GmbH, Ahornallee 1, 99428 Weimar-Legefeld											
14150	Breznak 50L KEG	Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, aufbereiteter Hopfen, Hopfenprodukte	50	5,1							
Einbecker Brauhaus AG, Papenstraße 4-7, 37574 Einbeck											
10492	Einbecker Pils 50 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
10490	Einbecker Dunkel 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
10496	Einbecker Mai-Ur-Bock 30l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	6,5							
10491	Einbecker Pils 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
10488	Einbecker Winter-Bock 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	7,5							
Flensburger Brauerei Emil Peterson GmbH & Co. KG, Munketoft 12, 24937 Flensburg											
10560	Flensburger Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	4,8							
Freiberger Brauhaus GmbH, Am Fürstenwald 1, 09599 Freiberg / Sachsen											
12600	Freiberger Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
12604	Freiberger Kellerbier 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
12596	Freiberger Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
12589	Freibergisch 1863 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
Fürstliche Brauerei Thurn und Taxis Vertriebsgesellschaft mbH, Am Kreuzhof 5, 93055 Regensburg											
10310	Thurn & Taxis Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
GDP Global Drinks Partnership GmbH, Lindwurmstrasse 88, 80337 München											
10473	San Miguel 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Mais, Hopfen	30	5,0							
Guinness & Co. , St. James's Gate,, Dublin 8, Ireland											
91907	Guinness 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	50	4,2							
91908	Kilkenny 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,3							
91910	Guinness 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	30	4,2							
91909	Kilkenny 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,3							
Hacker-Pschorr Bräu GmbH, Hochstraße 75, 81541 München											
10337	HP Münchner hell 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	5,0							
10329	Paul.HP Anno 1417 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,5							
Hasseröder Brauerei GmbH, 38855 Wernigerode											
22001	Hasseröder Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
22007	Hass.Fürstenbr.Granat 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,8							
22000	Hasseröder Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							
22006	Hasseröder Schwarz 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Heineken Deutschland GmbH, Ehrenbergstraße 19, 10245 Berlin											
10385	Foster'S 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Glukosesirup, Hopfen	30	4,9							
10478	Heineken 30l KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
91951	Murphy'S Irish red 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,0							
91950	Murphy'S Stout 30 L	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,5							
10470	Strongbow Cider 30 L KEG	Zutaten: Wasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (30,4%), Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kohlendioxid, Säuerungsmittel: Äpfelsäure (E296), Farbstoff: einfaches Zuckerkulör (E150a), Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit (E224)	30	5,0							
Herforder Brauerei GmbH & Co. KG, Gebr.-Uekermann-Str. 1, 32120 Hiddenhausen/Germany											
10448	Herforder Maibock 30L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	6,6							
12730	Herforder Weihnachtsb. 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	30	5,8							
König Ludwig GmbH & Co. KG Schlossbrauerei Kaltenberg, Augsburg Str. 41, , 82256 Fürstenfeldbruck											
10447	König Ludwig hell 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	50	5,1							
12720	König Ludwig Dunkel 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ dunkel und hell, Hopfenextrakt	30	5,1							
10445	König Ludwig WB hell 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,5							
König-Brauerei GmbH, Friedrich-Ebert-Strasse 255-263, 47139 Duisburg											
12707	König Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
12708	König Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH, Heinrich-Schütz-Str. 16, 07586 Bad Köstritz/Thüringen											
12601	Köstr. Edel Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
12605	Köstr. Schwarzbier 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
12602	Köstr. Edel Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
12606	Köstr. Kellerbier 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,4							
12603	Köstr. Schwarzbier 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
Köthener Brauerei GmbH, Gnetscher Strasse 10, 06366 Köthen											
12710	Köthener Spezial Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
12712	Köthener Hub.Schwarzb. 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	5,3							
12713	Köthener Spezial Pils 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Krombacher Brauerei, Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Postfach 760, 57215 Kreuztal											
12807	Krombacher Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
12815	Krombacher dunkel 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
12810	Krombacher Hefeweizen 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,3							
12816	Krombacher hell 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
12806	Krombacher Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
LÖWENBRÄU AG, D-80335 MÜNCHEN Germany											
10009	Löwenbräu Okt.Festbier 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	6,1							
10007	Löwenbräu Orig.Hell 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	5,2							
10013	Löwenbräu Urtyp 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,4							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München											
10313	Paul. Premium Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
10325	Paul.Orig.Münch.Hell 50 L KEG	Zutaten: Wasser,GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,9							
10312	Paul. Hefe Weissbier 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfen	30	5,5							
10320	Paul. Oktoberfestbier 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
10336	Paul.Oktoberfest.Party 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	6,0							
10319	Paul.Orig.Münch.Dkl. 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,0							
10311	Paul.Orig.Münch.Hell 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,9							
Plzensky Prazdroj a.s., U Prazdroje 7, 304 97 Pilsen											
10455	Pilsner Urquell 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	30	4,4							
Privatbrauerei Eibau i.Sa. GmbH, Neueibauer Str. 9, 02739 Kottmar, OT Eibau											
10551	Eibauer Pilsner 50 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	50	4,8							
10482	Eibauer dunkler Bock 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	6,7							
10476	Eibauer Schwarzbier 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	30	4,5							
Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu, Werner Brombach GmbH, Lange Zeile 1+3, 85435 Erding											
12808	Erdinger Hefe Weizen 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	5,3							
12813	Erdinger Urweisse 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	30	4,9							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikel- nummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Radeberger Gruppe KG, Darmstädter Landstr. 185, 60598 Frankfurt am Main											
350001	Mirinda Premix 20 L KEG	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02
350017	Pepsi Cola Light Premix20L Pem	Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam-K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	20	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
350000	Pepsi Cola Premix 20 L KEG	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerkulör E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure E 338, Aroma Koffein, Aroma.	20	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
350002	Seven Up Premix 20 L KEG	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211.	20	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04
350122	Mirinda Postmix B.I.B. 10l	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211.	10	0,0	38	<0,1	0,0	9,4	9,4	<0,1	0,02
350120	Pepsi Cola Postmix B.I.B. 10l	Zutaten: Zucker, Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338, Aroma Koffein, Aroma.	10	0,0	43	0,0	0,0	10,7	10,7	0,0	0,02
350121	Pepsi light Postmix B.I.B. 10l	Zutaten: Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338 und E330, Süßungsmittel Aspartam* und Acesulfam K, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211, Aroma Koffein, Aroma, Schaumverhüter E900. *enthält eine Phenylalaninquelle	10	0,0	0	0,0	0,0	<0,1	0,0	<0,1	0,02
350126	Seven up Postmix B.I.B. 10l	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel Citronensäure E330, Aroma, Säuerungsmittel Äpfelsäure E296, Säureregulator Natriumcitrat E331, Konservierungsstoff Natriumbenzoat E211.	10	0,0	42	0,0	0,0	10,4	10,4	0,0	0,04

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebilde

Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
12618	#Ur-Krostitzer Stichfaß 40 L	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	40	4,9							
12507	Jever Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	50	4,9							
10431	Radeberger Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	50	4,8							
10432	Schöfferhofer Hefe 50 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	50	5,0							
12610	Ur-Krostitzer 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	50	4,9							
10358	Hövels 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	5,3							
12508	Jever Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,9							
10430	Radeberger Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfen	30	4,8							
10433	Schöfferhofer Hefe 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENmalz, GERSTENmalz, Hopfenextrakt, Hefe	30	5,0							
10370	Sion Kölsch 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, WEIZENmalz, Hopfenextrakt, Hopfen	30	4,8							
12611	Ur-Krostitzer 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	4,9							
12615	Ur-Krostitzer Schwarzb.30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENmalz, Hopfenextrakt	30	4,8							
Ritterguts Gose GmbH, Häuerweg 1, 04552 Borna											
10500	Döllnitzer Ritter.Gose 50L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hefe, Hopfen, Kochsalz, Koriander	50	4,7							
10501	Döllnitzer Ritter.Gose 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hefe, Hopfen, Kochsalz, Koriander	30	4,7							
Spaten-Franziskaner Bräu GmbH											
10401	Franziskaner Hefe 50 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50	5,0							
10401	Franziskaner Hefe 50 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	50	5,0							

LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebinde

Artikelnummer	Produktbezeichnung	Zutatenverzeichnis (Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben)	Füllmenge in Litern	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohle- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
10400	Franziskaner Hefe 30 L KEG	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hefe, Hopfenextrakt	30	5,0							
10012	Spaten-Franz.Oktoburf. 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,9							
10014	Spaten-hell 30L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,2							
WARSTEINER Brauerei, Haus Cramer KG, Domring 4-10, 59581 Warstein											
14007	Warsteiner Pils 50 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,8							
14008	Warsteiner herb 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
14006	Warsteiner Pils 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,8							
14015	Warsteiner Weihnacht 30 L KEG	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	5,6							
Wernesgrüner Brauerei GmbH, Bergstrasse 4, 08237 Wernesgrün											
14020	Wernesgrüner Pils 50 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	50	4,9							
14021	Wernesgrüner Pils 30 L KEG	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	30	4,9							